1

平成 14 年 4 月 23 日
各位

会社名  ニチメン株式会社
代表者名 代表取締役社長 半林 亨

（コード番号 8004 ）
問合せ先 広報担当部長 古谷 良樹

（TEL：03-5446-1062）

公開買付けの結果に関するお知らせ

平成14年2月14日にお知らせしております通り、当社と株式会社ニチメンインフィニティ
（以下、ニチメンインフィニティ）は、当社が公開買付け及び株式交換により、ニチメン
インフィニティの全株式を取得し、完全子会社化することで合意し覚書を締結しておりま
す。平成14年4月1日より公開買付けを実施してまいりましたが、当該買付けが4月22日をも
って終了いたしましたので、その結果につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

１．公開買付けの概要（平成 14 年 2 月 14 日公表）

（１）対象会社の名称   株式会社ニチメンインフィニティ

（２）買付けを行った株券等の種類  普通株式

（３）公開買付け期間

平成 14 年 4 月 1 日（月曜日）～平成 14 年 4 月 22 日（月曜日）の 22 日間

（４）買付け価格    1 株につき、1,890 円

２．公開買付けの結果

（１）応募の状況
 買付予定総数  4,918,017 株
 応募株式の総数  4,131,600 株
 買付株式の総数  4,131,600 株

（２）公開買付けの成否

応募株主総数 応募株式総数 買付株式総数
1,357 件 4,131,600 株 4,131,600 株

〇当社は、応募株券の全部を買付けいたします。

 2

（３）買付け実施後の所有株式数及び所有割合（小数点第 3 位を四捨五入）

買付け前の所有株式数 6,553,300 株（所有割合 57.12％）
買付け後の所有株式数  10,684,900 株（所有割合 93.14％）

（４）買付けに要する資金  7,809 百万円

３．決済の方法及び開始日

（１）買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称及び本店の所在地

（公開買付代理人） （公開買付代理人）
野村證券株式会社 大和証券エスエムビーシー株式会社
東京都中央区日本橋一丁目 9 番 1 号 東京都中央区八重洲一丁目 3 番 5 号

 （復代理人）
 大和証券株式会社
 東京都千代田区大手町二丁目 6 番 4 号

（２）決済の開始日  平成 14 年 4 月 30 日（火曜日）

（３）決済の方法 買付代金は、決済の開始日以後遅滞無く、応募受付を

した公開買付代理人（復代理人にて応募受付をした場
合には復代理人）から応募株主の指定した場所へ送金
するか、応募受付をした公開買付代理人（復代理人に
て応募受付をした場合には復代理人）の本店又は全国
各支店にてお支払いします。

４．公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

名称    所在地
ニチメン株式会社大阪本社  大阪市北区中之島 2 丁目 2 番 2 号
ニチメン株式会社東京本社  東京都港区芝四丁目 1 番 23 号
株式会社 東京証券取引所  東京都中央区日本橋兜町 2 番 1 号
株式会社 大阪証券取引所  大阪市中央区北浜 1 丁目 6 番 10 号

５．今後の見通し

当社の平成 15 年 3 月期の連結・単体の業績見通しにつきましては、平成 14 年 5
月 16 日に予定しております平成 14 年3 月期の決算発表時にお知らせいたします。

 3

６．その他

（１）今後の予定

本公開買付けの結果、買付けを予定していながら買付けできなかった株式
（786,417株）につきましては、６月下旬に予定しております当社とニチメンイン
フィニティの定時株主総会において承認されることを条件に、株式交換により取
得する予定です。（下記（注）ご参照。）
株式交換が実施された場合には、ニチメンインフィニティは上場廃止となります。

（２）株式交換について

①株式交換の日程（予定）
 平成 14 年 5 月 16 日 株式交換契約書承認取締役会

平成 14 年 5 月 16 日 株式交換契約書の締結
平成 14 年 6 月下旬（注） 定時株主総会において、株式交換契約書の
 承認を諮る。
平成 14 年 8 月 1 日  株式交換期日

（注）今後決定される株式交換比率によっては、商法第 358 条の簡易株
式交換の規定に基づきニチメンは株主総会の承認を得ないで、本株式交
換を行うことになります。

②株式交換比率

株式交換における株式交換比率は、外部機関の評価を踏まえ、ニチメン
の取締役会とニチメンインフィニティの取締役会が協議のうえ決定しま
す。交換比率については、5 月 16 日に発表する予定です。

以上